- Supressão de vegetação: Valor R$ 530,76 (Quinhentos e trinta reais e setenta e seis centavos), quitada em 21/12/2020.

- Árvores Isoladas: Valor R$ 560,45 (Quinhentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos), quitada em 21/12/2020.

Taxa florestal: Valor R$ 1.887,07 (Um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sete centavos), quitada em 21/12/2020. Houve
necessidade de readequação do valor da taxa florestal em função de erro no requerimento. 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

Recibo número 23106399 e 23106400

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

[...]

no mínimo 10% (dez por cento) das parcelas e no mínimo 03 (três) parcelas por estrato de amostragem definidos no inventário
florestal, para efeito de cálculo do volume e análise esta�s�ca das es�ma�vas. (grifado nosso)

8 - Foi solicitado também o corte e/ou aproveitamento de 229 (duzentas e vinte e nove) árvores isoladas na�vas vivas, conforme
requerimento e confirmado no Parecer Técnico. Do ponto de vista legal é passível de autorização, devendo ser preservados os
indivíduos protegidos por lei, em conformidade com o disposto no art. 2º, inciso IV e enquadrando-se em uma das intervenções

[...]

incluindo áreas de reserva legal e preservação permanente.

Fica indeferido o corte de Pequi e Ipê Caraíba na área de intervenção caracterizada como cerrado.

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 704,88 m³ de lenha na�va é: R$ 16.680,28 (Dezesseis mil, seiscentos e oitenta
reais e vinte e oito centavos).

(X) Recolhimento a conta de arrecadação de reposição florestal

(  ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

(  ) Par�cipação em associações de reflorestadores ou outros sistemas

10. CONDICIONANTES

Não se aplica.